2022 年 7 月 26 日

各位

上 場 会 社 名 株式会社ベクター

代 表 者 名 代表取締役社長 梶並 伸博

 （コード番号：2656）

問 合 せ 先 経営企画室長 谷北 真人

 （TEL 03-5333-7011）

株式の売出し並びに主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は、本日、2022 年 7 月 26 日付で当社の親会社であり主要株主である筆頭株主のソフトバンク株式会社（以下「SBKK」）

が、保有する当社の普通株式の一部を、市場外での相対取引により合同会社イーグルキャピタル１号ファンド（以下「ECA1」）及び

合同会社イーグルキャピタル 2 号ファンド（以下「ECA2」）へ譲渡（以下「本譲渡」）することを合意した旨の連絡を受けました。本譲

渡が当社株式の売出しに該当しますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ 株式の売出しについて

1.売出しの要領

第 1 回目売出しの要領

売出株式の種類及び数 当社普通株式 1,200,000 株

売出価格
1 株につき 250 円

売出価格については、本譲渡の当事者間における協議のうえ、決定されております。

売出価額の総額 300,000,000 円

売出株式の所有者及び売出株式数 SBKK 1,200,000 株

売出方法 SBKK による ECA1 に対する市場外での相対取引による当社普通株式の譲渡

申込期間
自 2022 年 7 月 26 日

至 2022 年 7 月 26 日

受渡期日 （未定）

申込証拠金 1 株につき 250 円

申込株数単位 1 株

その他 上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を提出しております。

第 2 回目売出しの要領

売出株式の種類及び数 当社普通株式 2,400,000 株

売出価格
1 株につき 250 円

売出価格については、本譲渡の当事者間における協議のうえ、決定されております。

売出価額の総額 600,000,000 円

売出株式の所有者及び売出株式数 SBKK 2,400,000 株

売出方法 SBKK による ECA2 に対する市場外での相対取引による当社普通株式の譲渡

申込期間
自 2022 年 7 月 26 日

至 2022 年 7 月 26 日

受渡期日 （未定）

申込証拠金 1 株につき 250 円

申込株数単位 1 株

その他 上記については、金融商品取引法による有価証券通知書を提出しております。

2.株式の売出しの目的について

当社の親会社である SBKK と ECA1 及び EC2 との間で、本譲渡を実施する旨の契約が締結されたことから、関係法令の定

める手続きに則り、売出しによる譲渡を行うことを目的とするものです。なお、当社と ECA1、ECA2 及び ECA1 と ECA2 を実質

支配しているイーグルキャピタル株式会社（以下「ECA」）との間には、本日現在、資本関係、人的関係及び取引関係はありませ

ん。

Ⅱ 主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動について

1.異動が生じた経緯

上記「Ⅰ 株式の売出しについて」記載の当社普通株式の売出しに伴い、以下のとおり主要株主及び主要株主である筆頭

株主の異動が生じる予定であります。

2.異動する株主の概要

(1) 主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主の概要

(1) 名称 ソフトバンク株式会社

(2) 所在地 東京都港区海岸一丁目 7 番 1 号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 社長執行役員 兼 CEO 宮川 潤一

(4) 事業内容 移動通信サービスの提供、携帯端末の販売、固定通信サービスの提供、

インターネット接続サービスの提供

(5) 資本金 204,309 百万円（2022 年 3 月 31 日現在）

(2) 新たに主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

（主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要）

(1) 名称 合同会社イーグルキャピタル 2 号ファンド

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番 1 号 新宿三井ビルディング 49 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表社員 渡邊 正輝

(4) 事業内容 有価証券の保有・運用及び譲渡、投資業他

(5) 資本金 10 万円（2022 年 6 月 22 日現在）

（ご参考）

(1) 名称 合同会社イーグルキャピタル 1 号ファンド

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番 1 号 新宿三井ビルディング 49 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表社員 イーグルキャピタル株式会社

(4) 事業内容 有価証券の保有・運用及び譲渡、投資業他

(5) 資本金 10 万円（2022 年 6 月 22 日現在）

(1) 名称 イーグルキャピタル株式会社

(2) 所在地 東京都新宿区西新宿二丁目 1 番 1 号 新宿三井ビルディング 49 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡邊 正輝

(4) 事業内容 有価証券の保有・運用及び譲渡、投資業他

(5) 資本金 100 万円（2022 年 4 月 15 日現在）

3.異動の前後における SBKK、ECA1、ECA2 及び ECA の所有に係る議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

第 1 回目売出し

(1) SBKK

 議決権の数
（所有株式の数）

総株主の議決権の
数に対する割合 大株主順位

異動前
（2022 年 3 月 31 日現在）

58,789 個
（5,878,900 株） 42.36％ 1 位

異動後 46,789 個
（4,678,900 株） 33.71％ 1 位

(2) ECA1

 議決権の数
（所有株式の数）

総株主の議決権の
数に対する割合 大株主順位

異動前
（2022 年 3 月 31 日現在） ─ ─ ─

異動後 12,000 個
（1,200,000 株） 8.65％ 3 位

※ 総株主の議決権の数に対する割合は、直近の株主名簿（2022 年 3 月 31 日現在）の議決権総数 138,784 個を基準とし、

小数点第三位を四捨五入して算出しております。

※ 発行済株式総数 14,007,000 株から議決権のない株式として控除した株式数は、単元未満株式 1,400 株及び自己株式

127,200 株であります。

※ 大株主順位につきましては、直近の株主名簿(2022 年 3 月 31 日現在)を基準として、当社において想定したものです。

第 2 回目売出し

(1) SBKK（主要株主である筆頭株主に該当しないこととなる株主）

 議決権の数
（所有株式の数）

総株主の議決権の
数に対する割合 大株主順位

異動前
（2022 年 3 月 31 日現在）

46,789 個
（4,678,900 株） 33.71％ 1 位

異動後 22,789 個
（2,278,900 株） 16.42％ 2 位

(2) ECA2（主要株主及び主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主）

 議決権の数
（所有株式の数）

総株主の議決権の
数に対する割合 大株主順位

異動前
（2022 年 3 月 31 日現在） ─ ─ ─

異動後 24,000 個
（2,400,000 株） 17.29％ 1 位

※ 総株主の議決権の数に対する割合は、直近の株主名簿（2022 年 3 月 31 日現在）の議決権総数 138,784 個を基準とし、

小数点第三位を四捨五入して算出しております。

※ 発行済株式総数 14,007,000 株から議決権のない株式として控除した株式数は、単元未満株式 1,400 株及び自己株式

127,200 株であります。

※ 大株主順位につきましては、直近の株主名簿(2022 年 3 月 31 日現在)を基準として、当社において想定したものです。

4.異動の年月日（予定）

第 1 回目売出しによる異動の年月日：2022 年 7 月 26 日から 30 日以内

第 2 回目売出しによる異動の年月日：2022 年 10 月開催予定の株式会社ベクター臨時株主総会日から 60 日以内

5.今後の見通し

本件の異動による当社への業績等への影響はありません。

今後、業績に重大な影響を与えることが明らかとなった場合及び公表すべき事実または事項が発生した場合には、速やかに

お知らせいたします。

以上